4
2

	[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРНОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.08.2022
№

1242
г. Нижний Тагил

О внесении изменений в постановление администрации Горноуральского городского округа от 08.09.2021 № 1155 «Об обеспечении бесплатным горячим питанием обучающихся по очной форме обучения в муниципальных общеобразовательных организациях Горноуральского городского округа за счет средств областного бюджета»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации
от 31.07.1998 № 145-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Свердловской области от 19.12.2019 № 920-ПП  «Об утверждении государственной программы Свердловской области «Развитие системы образования в Свердловской области до 2025 года», постановления администрации Горноуральского городского округа от 29.09.2014 № 2606 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы образования в Горноуральском городском округе на 2015-2024 годы»
с изменениями, в целях укрепления здоровья и профилактики хронических заболеваний детей, обеспечения полноценным питанием обучающихся, создания равных условий получения образования обучающимися из различных социальных слоев населения, администрации Горноуральского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Горноуральского городского округа от 08.09.2021 № 1155 «Об обеспечении бесплатным горячим питанием обучающихся по очной форме обучения в муниципальных общеобразовательных организациях Горноуральского городского округа за счет средств областного бюджета» следующее изменение:

пункт 5 изложить в следующей редакции:
5. Согласно рекомендуемым нормам потребления продуктов питания, утвержденных постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении СанПин 2.3/2.4.3590-20», возраста детей, цен на продукты питания, установить стоимость горячего питания на одного учащегося в учебный день с 01.09.2022 года:

          1) Завтрак:

           – начальные классы – 64 руб. 79 коп., в том числе средняя стоимость набора пищевых продуктов 64 руб. 79 коп.;
          – 5-11 классы – 76 руб. 36 коп., в том числе средняя стоимость набора пищевых продуктов 76 руб. 36 коп.
         2) Обед:

– начальные классы – 90 руб.72 коп., в том числе средняя стоимость набора пищевых продуктов 90 руб.72 коп.;
– 5-11 классы – 106 руб. 90 коп., в том числе средняя стоимость набора пищевых продуктов 106 руб. 90 коп.;
3) учащимся с ограниченными возможностями здоровья начальных классов, в том числе детям-инвалидам, специальных (коррекционных) классов, в том числе детям-инвалидам, на сумму завтрака 64 руб. 79 коп. или обеда 90 руб.,72 коп., в том числе средняя стоимость набора пищевых продуктов 64 руб. 79 коп. или обеда 90 руб.,72 коп;

4) учащимся с ограниченными возможностями здоровья, в том числе детям инвалидам 5-11 классов, специальных (коррекционных) классов, в том числе детям-инвалидам, на сумму 183 руб.26 коп. в учебный день, в том числе средняя стоимость набора пищевых продуктов 183 руб.26 коп.

2. Настоящее постановление распространяет свое действие на отношения, возникшие с 1 сентября 2022 года.
3. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке            и разместить на официальном сайте Горноуральского городского округа.

Глава округа                                                                                                Д.Г.Летников